Publicada á 15 de las Calendas de Marzo, bajo el segundo consulado de Fusco y el de DEXTRO [225]

8 El mismo Augusto á MASCULO — El que por fideicomiso obtuvo la libertad, reclama por derecho propio los legados ó los fideicomisos que le fueron dados por el difunto.

Publicada á 15 de las Calendas de Junio, bajo el segundo consulado de Fusco y el de DEXTRO [226]

9 El Emperador GORDIANO, Augusto, á PAULINA — A cargo del que no recibió ni legado, ni fideico-

(1) satis def volunt factum, los mms Pl 1 2 Bg, y las ed Schf

(2) Cereali, Hal Russ Cont 62

(3) defuncti, los mms Pl 1 Bg

(4) Los mms Pl 1 2 Bg Gt todos los mms de Russ, y las ed Nbg. Schf; intestato, Hal y los demás

(5) Id, omítela Sp, por errata de imprenta

(6) Cereali, Hal Russ. Cont 62

(7) V, omítela el ms Pist

(8) postea quam, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal

(9) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y las ed Schf Hal; inctus, insertan las ed Nbg Russ y las demás

(10) aut ignoravit, at si scisset, corrección de Water Obss II 13

(11) Septimio, algunos mms

(12) II, omítela el ms Pist el cual confirma la indicación de la fecha

(13) Mascilio, el ms. Pist, Macello, S Perus

(14) deflata, el ms Pl I

(15) pp XVII, el ms Pist, en el cual falta lo demás

reditatem, vel mortis causa donationem accepit, nihil per fideicommissum relinqui potest
PP XVII Kal Octob Pio et PONCIANO Consas [238]

10 *Idem A FIRMO* — Verbum «volo», licet desit, tamen quia additum perfectum sensum facit, pro adiecto habendum est

PP III Id Decemb GORDIANO A et AVIOLA Consas (1) [239]

11 *Idem A PAPYRIANO* (2) — Quotiens ab omnibus, qui alienatione facta ad fideicommissi petitio- nem adspiciere possunt, venditio celebratur, aut quibusdam vendentibus alii consenserint, conti- actus auctoritas convelli nequaquam potest

PP II Kal Ianuari GORDIANO A II et POM- PEIANO Consas [241]

12 *Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C.* (3) RUFINO (4) — Post mortem suam rogata in restituere hereditatem defuncti iudicio, et antequam fati munus impletat, posse satisfaciere, id est restituere hereditatem, (6) quarta parte vel retenta vel omis- sa, si voluerit, explorati iuriis est

PP Id Octob PEREGRINO et AEMILIANO Consas [244]

13 *Idem A et C SEMPRONIO* — Quotiens principali (7) loco heredes institutus testatorum succedit, legata seu fideicomissa a substituto data posse iure non possunt

PP VIII Kal Mart PRAESENTE et ALBINO Consas [247]

14 *Imp VALERIANUS et GALLIENUS AA FALCO- NI* — Eam (8), quam frater tuus instituerat, sive quae sita, sive non quae sita hereditate decesserit, quum tam simpliciter, antequam duodecimum aetatis annum implevisset, verbis precariis (9) te- stamento facto nonnullos ei voluerit substitutos, nihil prohibet fideicommissum petere (10) vel ab ipsis (11) heredibus vel ab his (12), qui bona intestati tenent. Tunc enim locum habet, quod regulare traditur, ea, quae in testamento relinquentur, si ex testamento non adest hereditas, non valeat, quum verbis relicta directis (13) adiutori potuit hereditas, non quum illa ipsa sic data est, ut esset (14) ab intestato successoribus postulanda. Quod rescriptum sequentes asseverationem tuam, quasi scripta heredes non fuerit iure adoptata. Alioquin si in familia relicta heredes facta decesserit, et consequenter ipsius heredes petitioni fideicomissi responderet coguntur